
 
POLIZIA DI STATO 

ZONA TELECOMUNICAZIONI 
“FRIULI VENEZIA GIULIA” 

T R I E S T E 

 

IL DIRIGENTE 

VISTI  -     il decreto legislativo del 31 marzo 2023, n. 36 in materia di “Codice dei 

contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, 

n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”  in 

attuazione delle direttive 2014/23/UE 2014/24/UE e 2014/25/UE; 

- l’art. 17, comma 2, del citato decreto legislativo n. 36 del 2023 che dispone 

che in caso di affidamento diretto di cui all'articolo 50, comma 1, lettere a) 

e b), l’atto iniziale della procedura deve contenere l’oggetto, l’importo e il 

contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere 

generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-

finanziaria e tecnico-professionale; 

- l’art. 50 comma 1 lett. b) del suddetto decreto legislativo; 

- l’art. 1, comma 450, della citata legge n. 296 del 2006, recante l’obbligo di 

ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione di cui alla 

vigente normativa; 

VISTA la delega Prot. 21229 del 06/04/2023 del Prefetto di Trieste che autorizza il 

dirigente della Zona Telecomunicazioni “Friuli Venezia Giulia”, Ing. 

VASCOTTO Paolo, all’attività di ordinazione di beni, prestazioni di servizi 

ed esecuzione di lavori ad eccezione della fase di emissione dell’ordinativo 

di pagamento che rimane avocata al Prefetto-Funzionario delegato; 

PRESO ATTO  della perdurante esigenza di Questo Ufficio di dotarsi di ripetitori radio siti 

in condomini privati, al costo annuale di locazione stabilito da un accordo 

tra il Superiore Ministero e le strutture private presso i siti di Lignano, Udine 

e Codroipo; 

CONSIDERATO  che il costo del citato materiale risulta essere di importo inferiore ad € 

40.000,00 e, quindi, l’incarico di fornitura/esecuzione può essere eseguito 

con affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b), del D.Lgs. 

n. 36/2023; 



DATO ATTO di aver acquisito il CIG B2FD5810E2; 

ACQUISITI -    il patto di integrità; 

- la prescritta dichiarazione sostitutiva ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 

445/2000 di cui all'art. 52, comma 1, del già citato D.Lgs. 36/2023, 

comprensiva dei dati per la tracciabilità dei flussi finanziari ex art. art. 3 

della Legge 136/2010; 

DATO ATTO  che nelle procedure di affidamento di cui all’articolo 50, comma 1, lettere 

a) e b), di importo inferiore a 40.000 euro, le dichiarazioni rilasciate dagli  

operatori economici vengono verificate successivamente previo sorteggio di 

un campione individuato con modalità predeterminate ogni anno;  

TENUTO CONTO  che l'atto di stipula è esente da imposta di bollo in quanto di importo 

inferiore a €. 40.000 (Allegato I.4 D.Lgs. 36/2023);  

DATO ATTO  che le offerte sono state ritenute congrue e in linea con i prezzi di mercato 

dal Superiore Ministero con apposito Atto; 

DETERMINA 

per le motivazioni indicate in premessa e che qui si intendono riportate ad ogni effetto: 

- DI PROCEDERE al pagamento dei beni in premessa sulla base delle offerte presentate; 

- che le relative spese di € 3.420,00 (Tremilaquattrocentoventi/00) iva esente e € 2.375,00 

(Duemilatrecentosettantacinque/00) iva esclusa troveranno copertura e graveranno sul capitolo 

2816/01 dell’esercizio finanziario 2024; 

- DI PERFEZIONARE il contratto con le modalità e forme previste dalla normativa vigente. 

 

Il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 28 del decreto legislativo n. 36 del 2023 e dell’art. 37 del 

decreto legislativo n. 33 del 2013 e ss.mm.ii., sarà pubblicato sul sito istituzionale della Prefettura di 

Trieste nella sezione Amministrazione Trasparente. 

 

 

IL DIRETTORE SUPPLENTE 

Direttore Tecnico Capo della Polizia di Stato 

Ing. Poalo VASCOTTO 


		2024-09-26T09:57:19+0200




